
35. rocznica w Regionie

W Naszym Regionie uroczyste obchody 35. Rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”
zainaugurowała msza św. w Archikatedrze Przemyskiej pod przewodnictwem bp. Adama Szala.
Po mszy św. uczestnicy uroczystości oddali hołd Świętemu Janowi Pawłowi II  oraz
Błogosławionemu Księdzu Jerzemu Popiełuszce składając wiązanki kwiatów pod miejscami
upamiętniającymi tych Wielkich Polaków związanych z NSZZ „Solidarność”. Przed otwarciem
wystawy o bł. Ks. Jerzym Popiełuszko w Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej
przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda, Wicemarszałek Sejmu RP Marek Kuchciński,
Senator RP  Andrzej Matusiewicz, Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Maria
Kurowska, Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego Anna Schmidt - Rodziewicz
reprezentująca osobę Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz Przewodniczący
Zarządów Regionu NSZZ :Solidarność”:  Rzeszowskiego Roman Jakim, Środkowowschodniego
Marian Król i Ziemia Przemyska Szymon Wawrzyszko złożyli kwiaty pod tablicą na Kamiennym
Moście upamiętniającą wydarzenia z sierpnia 1982 r. w Przemyślu (które miały miejsce w 2.
rocznicę NSZZ „Solidarność”). 

  

Homilia ks. W. Janigi

      

Wystawa  poświęcona Bł. ks. Jerzemu Popiełuszce to fotografie dotychczas niepublikowane, a
stworzona przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność” ukazująca Jego trud kapłański i
męczeńską śmierć. Przypomina też iż Bł. ks. Jerzy w ubiegłym roku Dekretem Papieskim został
patronem Naszego Związku.
W auli Muzeum przebiegała dalsza część uroczystości wraz z wystąpieniami zaproszonych
gości, a także oficjalnym przekazaniem na ręce córki Justyny Buczek tytułu „Zasłużony dla
NSZZ „Solidarność” śp. Andrzejowi Buczkowi, zmarłemu Przewodniczącemu Zarządowi
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Przemyska. Tytuł ten, największe wyróżnienie to dla
związkowca „Solidarności”, nadawany jest uchwałą Krajowego Zjazdu Delegatów. Do
związkowców swoje słowa skierowali w okolicznościowych listach  Prezydent elekt Andrzej
Duda, Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl oraz mjr Adam Kantor

 1 / 4

http://przemyska.pl/archiwum-mp3/xwj-2015-07-31-homilia_35_lecie_NSZZ_Solidarnosc.mp3


35. rocznica w Regionie

Przewodniczący Zarządu Regionu Związku Solidarności Polskich Kombatantów w Przemyślu.
Wielkim wydarzeniem dla Związku, jak również dla miasta Przemyśla było wręczenie
przyznanego po raz pierwszy przez samorząd miasta honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla
Miasta Przemyśla”, które z rąk Zastępcy Prezydenta Miasta Przemyśla Grzegorza Haydera i
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Roberta Bala przyjęli: Teresa Paryna „za aktywność w
rozwijaniu społecznych i patriotycznych postaw, pielęgnowanie tradycji, kształtowanie
wrażliwości oraz promocję miasta poprzez swoją twórczość” i Marek Kamiński „za patriotyczną
postawę, walkę o dobro człowieka, organizowanie „Solidarności” w Przemyślu i działalność w jej
podziemnych strukturach oraz pracę na rzecz organizowania samorządu terytorialnego”.
Przyznanie tego zaszczytnego wyróżnienia za zasługi na rzecz miasta Przemyśla osobom
związanym z „Solidarnością” potwierdza fakt, że w wielu przypadkach działalność związkowa to
część społecznej aktywności - i jak podkreśliła nasza zasłużona poetka - nie tylko polegająca
na działaniach podejmowanych bezpośrednim czynem, ale też piórem.
Uhonorowano również członków związku okolicznościowymi podziękowaniami oraz tomikiem
poezji pani Teresy Paryny „Od bólu do nadziei …” za trud codziennej pracy na rzecz NSZZ
„Solidarność”.
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